— 1 —

泉教德〔2014〕43 号

关于公布泉州市中小学生“圆山杯”“好家风给我的教育”

征文演讲比赛结果的通知

各县（区、市）教育局，泉州开发区社会事业局,台商投资区教育文体

旅游局，市直中职、中小学校：

根据《泉州市教育局、泉州市诚信促进会关于举办泉州市中小学生

“圆山杯”“好家风给我的教育”征文演讲比赛的通知》（泉教德〔2014〕

30 号），经组织评委评审，现将评选结果予以公布（具体名单见附件）。

附件：泉州市中小学生“圆山杯”“好家风给我的教育”征文演讲

比赛获奖名单。

泉州市教育局             泉州市诚信促进会

                               2014 年 12 月 15 日

抄送：省教育厅思政处、省诚信促进会，市委宣传部。

泉州市教育局办公室          2014 年 12 月 15 日印发

泉 州 市 教 育 局

泉州市诚信促进会
文件

— 2 —

泉教德〔2014〕43 号附件：

“圆山杯”“好家风给我的教育”征文演讲比赛获奖名单。

一、“圆山杯”“好家风给我的教育”演讲比赛

中学组

一等奖

学校 学生 演讲篇目 指导老师

泉州实验中学 佘以浛 爷爷奶奶，抱抱您，好吗？ 廖木花

泉州实验中学 刘思齐 好家风伴我成长 钟云霞

泉州开发区实验学校 黄巧艳 笑着面对 林远程

泉州七中金山校区 梁嘉琦 好家风给我的教育 郑忠盛

二等奖

学校 学生 演讲篇目 指导老师

晋江市季延初级中学 郭亦泓 春风化雨暖人心 陈晓虹

泉州第一中学 吴杭徽 良好家风，恩泽深远 徐理华

泉州外国语中学 林毓敏 好家风是一种美 张二军

石狮市石光中学 邱锦铭 好家风给我的教育 蔡如祺

台商投资区惠南中学 孙静珑 心中有秤自然平 庄银辉

南安市国光初级中学 李宜君 我们家的“传家宝” 潘丽卿

泉州第三中学 潘峥颖 承家多旧德 继世有清风 黄雅婷

三等奖

学校 学生 演讲篇目 指导老师

永春县达埔中学 潘心怡 孝，我家的幸福密码 郑亚红

惠安县高级中学 王馨晔 喜乐仁爱—好家风教育了我 何惠珍

丰泽区城东中学  李  娇 承家风，传家爱 郑幼玲

泉港区美发中学 吴泽恺 好家风是我成长的明灯 庄清霞

泉州市盲聋哑学校 黄云庆 好家风，无言的教诲 李双恩

泉州培元中学 张永林 我与孝 李慧芳

 — 3 —

安溪县凤城中学 杨  露 好家风  传家宝 吴如春

德化县第五中学 周  晨 家  规 曾启泉

洛江区十一中学  杨梅鸿 好家风伴我成长 黄梅芳

小学组

一等奖

学校 学生 演讲篇目 指导老师

泉州市第二中心小学 陈欣悦 家风—— 传承中华美德 林春明

晋江市第二实验小学 曹渊杰 承前祖德勤和俭 邓丽玉

泉州市实验小学 许铭雨  家风，传承的力量 黄平平

二等奖

学校 学生 演讲篇目 指导老师

泉州市第二实验小学 林夏荷 最美家风  从孝开始 张旭莹

泉州市第三实验小学 林一涵 好家风伴我成长      周秋华

泉州师范学院附属小学  周  昕 勤读书 筑梦想 庄丽霞

泉州市晋光小学 林曈昕 家风如雨  我如苗 邱秀枝

南安市厚德小学 李馨阳 百善孝为先 张月芳

安溪县实验小学 陈依凡 勤俭家风，不能丢 黄一田

三等奖

学校 学生 演讲篇目 指导老师

台商投资区张坂中心小学 骆笔颖 好家风，无言的教诲 王燕燕

丰泽区实验小学 马恺铭 乐善好施  厚德载福 连崇岭

德化县尚思小学 罗海澜 孝心，让爷爷战胜了病魔 陈瑞琼

洛江区河市中心小学  郑滢滢 女子也当自强不息 陈  静

惠安县城南第二实验小学 蔡冰玲 树立端正家风弘扬传统文化  王  蓉

永春县桃城中心小学 刘钰淳 爸爸妈妈让我学会了坚强 陈丽美

石狮市实验小学 李嘉雯      那抹淡淡的茉莉花香    邱丽真

泉港区第二实验小学 柯  莹 弘扬好家风 传递正能量 詹展鹏

— 4 —

二、“圆山杯”“好家风给我的教育”征文比赛

中学组

一等奖

学校 姓名 标题 指导教师

安溪县第一中学 陈思妤 茶中家风 黄良海

泉州市第一中学 朱倩莹 丫头要“富”养 倪宁馥

泉港区第一中学 林雨农 民主家风 文明家庭 庄学培

泉州现代中学 陈可畅 孝在家中 吴晋南

惠安县第一中学 吴晨睿 诗意地栖息 何  萍

南安市诗山中学 陈巧珊 梨的伤痕 黄毅力

惠安县螺城中学 林雅瑜 庭前微风 许实民

泉港区第二中学 庄  婷 等我长成大树，我的伞为你撑着 庄清江

德化县第六中学 郑子南 做一个如柚一般的人 温卫峰

安溪县凤城中学 苏雅雯 一座永不褪色的桥 林进发

泉州市实验中学 蔡乐恬 爱相随 付  婷

二等奖

学校 姓名 标题 指导教师

永春县第一中学 沈雨萌 家风如香 洪刚湖

德化县第八中学 张煜煌 心灵汤剂 方章颜

泉州市第一中学 林凯逸 老者，美也——家之祖训 曾兴福

泉州市外国语中学 吴雅芳 自由飞翔 张二军

晋江市侨声中学 林静娴 宽容大爱好家风 赖萍英

泉港区第二中学 庄伟兰 敞开着的大门 陈月英

泉州五中 林裕俊 独乐乐，不如众乐乐 林杰凤

泉港区第二中学 庄养浩 “慢”出来的智慧 庄美珍

南安市诗山中学 庄婷彬 木棉花开红艳艳 陈招娥

泉港区第二中学 连雄翰 别让我忘记那茶香 陈月英

永春县美岭中学 黄曼菲 月儿圆了 苏燕红

 — 5 —

安溪县凤城中学 陈春婷 红色的鞋子 林添培

南安市华侨中学 黄翠萍 小小青橄榄，伴我好成长 黄淑兰

泉  州  五  中 许斯琪 餐桌上的话 叶亚凉

泉州第十一中学 郭姸言 龙眼的故事 江  玲

永春县华侨中学 郭虹静 风中花 康爱金

惠安县锦水中学 林瑜群 爸，你为什么要弯腰 邓慧兰

永春县南阳中学 黄润阳 会做人，亦会做事 梁永贤

泉港区第一中学 林航宇 为爱妥协---好家风教育了我 陈琼香

泉州第十一中学 杜希凡 别跟别人一样 曾泽龙

三等奖

学校 姓名 标题 指导教师

泉州市第一中学 王采婷 但求问心无愧 陈春蓉

南安市鹏峰中学 林伊佳 铭    记 陈碧珍

德化县第五中学 阮金珠 我懂得“将心比心”了 曾宪铭

南安市南星中学 齐  潇 春风化雨 --“齐”氏家规 林夏蓉

泉  州  五 中 陈守祥 我们家的“风向标” 林杰凤

泉州现代中学 吴雅欣 心高气傲，博学无益 张秋婷

安溪县第一中学 王  婷 常回家看看 陈雅鹏

永春县美岭中学 巫  婕 微笑面对生活 江群清

泉州市第十五中学 吴进龙 雄鹰展翅终有时 孙冬芸

鲤城区现代中学 骆昱菲 好家风给我的教育 刘蓝莹

安溪县凤城中学 吴坤强 怀一颗清澈之心 林爱华

泉州经济开发区实验学校 徐秋虹 为家风喝彩 洪伟华

德化县鹏祥中学 凌丽萍 做一个善良的人 林丽芬

鲤城区现代中学 谢雅芳 撑起一片自己的蓝天 林淑萍

南安市鹏峰中学 张小红 微笑 张晓红

泉州市第一中学 陈钰欣 我独立，我自豪 陈春蓉

石狮市实验中学 廖  琼 坚强，让责任之花绽放 张明雅

泉州聚龙外国语学校 叶华昕 竹香传承 赵建辉

— 6 —

南安市实验中学 黄珊瑜 润物细无声 曾丽玲

泉州市第一中学 廖庆德 家不倒，风不息 陈春蓉

泉州五中 欧阳伊雯 一颗“平常心 宋志娟

泉州市第三中学 谢晴梅 吃亏是福 刘晓闽

泉州市实验中学 许晓蕾 通往未来的路 庄萍萍

晋江市第一中学 丁泓馨 家风孝为先 鲍国富

德化县第三中学 苏丽梅 滚汤热水 叶高欢

永春县下洋中学 林晓玲 无声的教诲 王锦发

泉州市实验中学 陈彦锦 好家风给我的教育 翁露露

泉州聚龙外国语学校 李灿龙 人生的大道靠自己走 赵建辉

泉港区美发中学 何凯璇 爱拼才会赢 朱小平

石狮市实验中学 谢嘉媚 老屋前的“梧桐树” 刘艺艺

小学组

一等奖

学校 姓名 标题 指导老师

南安市省新南金小学 尤丹红 外婆的“碎碎念” 杨黎莎

石狮市蚶江镇石湖小学 郭淑桐 扁担精神 郭华东

鲤城区实验小学 黄靖舒 孝，就在我身边 陈希敏

安溪县实验小学 许  悦 快乐的家 许惠玲

泉州市晋光小学 廖雯铮 家风化春雨，润心细无声 许晓红

泉州市实验小学 黄  鑫 我家的书柜“大扫荡” 庄丽萍

德化实验小学分校 王秀萍 爸爸的善良 张桂农

永春县南幢小学 林燕琴 小学堂，大道理 苏丽美

泉州晋光小学 曾旭炜 心宽一些，路平一些 王春毅

泉州中山陶英小学 彭宏腾 好家风好苗圃 吴珊雅

二等奖

学校 姓名 标题 指导老师

南安市柳城小学 陈熙鸿 两个保温杯的故事 叶淑贤

 — 7 —

泉州市通政中心小学 郑佳颖 为家人留饭 黄美联

南安市莲塘小学 陈莉妍 扶一把”不如“推一把” 杨晓宣

永春县五里街吾东小学 滕佳佳 百善孝为先 陈金明

安溪县龙涓中心学校内灶小学 陈诏坤 一道美丽的彩虹 林幼芬

泉港区第二实验小学 刘博卿 珍贵的传家宝 陈秀茵

泉州师院附属小学 吴昊煊 无声的教诲  杨   誉

泉州丰泽实验小学 蔡钧岚 家 风 伴 我 成 长 尤玉珍

石狮市永宁中心小学 佘予恒 别样家风浓浓爱 龚惠冷

丰泽区第五中心海滨小学 胡文颖 今夜月儿明 张金柱

石狮市中英文实验学 蔡雨辰 有容海大 章美珍

南安市芸美小学 陈郭涵 家风代代传 黄旋娥

鲤城区实验小学 陈溢娜 我家的家风 吴幼珠

惠安县东坑小学 梁慧煊 一次“失败”的让座 柳清芬

泉州市实验小学 黄钰婷 尊老爱幼，弘扬美德 黄冬梅

德化县第二实验小学 林亦翔 百善孝为先 林国玺

南安市丰州中心小学 吴梦婕 好家风伴我成长 曾玉珠

安溪县第五小学 吴凤英 郁 金 香 之 家 陈小珍

泉港区第二实验小学 刘雨彤 好家风给我的教育 王  平

泉州市立成小学 宋亦佳 好家风给我的教育 林珍君

晋江市龙湖镇强民小学 施雷恩格 好孩子要诚实 许鲤燕

泉州市实验小学 黎乙铮 好家风给我的教育 王冰冰

泉州市实验小学 曾钊阳 尊重与平等 刘丽珍

泉州市晋光小学 刘奕含 好家风给我的影响 易菊宝

泉州市第二实验小学 王依钒 好家风伴我成长 施淑宁

三等奖

学校 姓名 标题 指导老师

泉州市晋光小学 林曈昕 家风如雨  我如苗 邱秀枝

安溪县金谷镇清江小学 沈培鑫 学会为他人鼓掌 吴亚淑

德化县实验小学 苏凌鸿 家有一老，是个宝 徐万峰

泉州市第二实验小学 方达庸 家风——行为的指明灯 黄越靖

— 8 —

泉州师范学院附属小学 曾烨豪 守信要从守时始 吴筱瑾

永春县桃城中心小学 许欣南 书香飘满成长路 陈丽美

泉州东海湾实验学校 李嘉欣 诚信，立人之根本 张小春

丰泽区实验小学 李  雯 诚信之花绽放 叶亚红

德化县龙浔中心小学 苏林昊 好家风在血液中流淌 陈秀华

丰泽区第三中心小学 赖均涵 家风溶我心 黄雪玲

鲤城区通政中心小学 李佳怡 敢拼会赢” 伴我一生 林雪清

惠安县净峰中心小学 李雯琪 其实幸福很简单 庄雪丽

安溪县沼涛实验小学 黄绮燕 有一个和谐的家 林小勤

鲤城区新华中心小学 何国伟 好家风，就是一盏明灯 叶华珍

南安市石井中心小学 黄婷婷 那一瞬间  我明白了 洪巧云

鲤城区西隅中心小学 林  丹 要学惊人艺，需下苦工夫 宋  妍

鲤城区通政中心小学 郑子怡 包容 黄爱卿

石狮市第三实验小学 蔡睿杰 羊有跪乳之恩  鸦有反哺之义 王逢玲

鲤城区实验小学 黄芷菡 好家风 吴培卿

洛江区实验小学 杜靖涵 “饮料”家庭 赖锦云

德化县英山小学 李雅婷 好家风给我的教育 黄明城

泉港区和星小学 郭铭婷 不可丢失的传家宝 林建妹

丰泽区临海小学 黄灿峰 孝 林  思

丰泽区第一中心小学 林颖颖 好家风伴我成长 陈春珠

丰泽区实验小学 周紫姗 你的诚实比分数更重要 曾青梅

惠安县城南实验小学 余庆华 常回家看看 贺灿霞

惠安县小岞中心小学 王泳佳 诚信花开 黄淑蕊

洛江区实验小学 黄紫玲 家风，另一个课堂 赖锦云

石狮市中英文实验学校 吴锶楠 “淑女经” 章美珍

永春县达埔中心小学 林锦燕 一枝玫瑰刺条 康燕英

永春县实验小学 颜梓阳 好家风给我的教育 颜丽萍

泉州市师院附属小学 李乐云 家风如琴似弦 潘彬彬

永春县达埔中心小学 潘艺博 还是低调的好 涂秀环

泉州市实验小学 陈锴夫 诚信家风在我心 黄冬梅

 — 9 —

泉州市晋光小学 黄彦祺 我学会了节俭 邱秀枝

泉州市第二实验小学 苏新陆 我们家的优良家风 蔡霜霜